РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2013 года
862-П
_________________                                                                                           №___________

                                                                                                                            Экз.№ _______
р.п. Николаевка
О проведении конкурса

по присвоению звания

«Добросовестный плательщик»
В целях повышения эффективности работы по предупреждению и ликвидации задолженности  граждан, проживающих на территории муниципального образования «Николаевский район», по оплате жилья и коммунальных услуг и обеспечения бесперебойного функционирования предприятий жилищно-коммунального хозяйства, п о с т а н о в л я е т:

1. Провести конкурс «Добросовестный плательщик за жилищно- коммунальные услуги» в 2013 году среди населения муниципального образования «Николаевский район».

2. Утвердить положение о конкурсе «Добросовестный плательщик» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на присвоение звания «Добросовестный плательщик» (приложение  № 2).

4. Рекомендовать Областному автономному учреждению «Информационное агентство «Ник-медиа», Муниципальному унитарному предприятию «Ник – ТВ» осветить проведение и итоги конкурса «Добросовестный плательщик».

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 25.03.2013 № 229 «О проведении конкурса по присвоению звания «Добросовестный плательщик».

6. Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня официального опубликования.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
                                                              В.Н.Афиногентов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
Ульяновской области

                                                               от 04.10.2013 № 862-П

Положение

о конкурсе «Добросовестный плательщик»

1. Общие положения

1.1. Целью конкурса «Добросовестный плательщик» является повышение эффективности работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области и обеспечение бесперебойного функционирования предприятий жилищно-коммунального хозяйства с привлечением жителей муниципального образования «Николаевский район».

1.2. Конкурс проводится в муниципальном образовании «Николаевский район» с 4 октября по 31 октября 2013 года.

Конкурс проводится в два этапа: отборочный тур и финальный.

       1.3.Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.         Комиссия состоит из 6 человек.

1.4. Результаты конкурса оформляются протоколом.

        1.5. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации в течение 10 дней после подведения итогов.

2. Основные признаки определения победителя в конкурсе

2.1. Своевременная оплата жилищно-коммунальных услуг (вода, канализация, сухой мусор, ремонт, полив, наем жилья) в течение 5 лет. Жители муниципального образования, которые в отчётный период оплачивали жилищно-коммунальные услуги своевременно и в полном объеме, автоматически становятся участниками отборочного тура.

3. Основные критерии оценки районного конкурса «Добросовестный плательщик»

3.1. Предприятиями, оказывающими жилищно-коммунальные услуги, в срок до 31 октября 2013 года, предоставить в Администрацию муниципального образования «Николаевский район» список жителей, которые, своевременно оплачивают жилищно-коммунальные услуги.

3.2. В Администрации муниципального района будет произведен финальный розыгрыш. Розыгрыш призов проводится с помощью лототрона (методом случайной выборки).

4. Виды поощрения
4.1. Победитель конкурса награждается благодарственным письмом Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район».

5. Итоги конкурса подводятся 07 ноября 2013 года.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
Ульяновской области
                                                                   от 04.10.2013 № 862-П
СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению итогов конкурса на присвоение звания

 «Добросовестный плательщик»
Председатель комиссии:
	Забанов А.В.
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

Секретарь комиссии:
	Кепшин В.И.

Члены комиссии:

Кузин С.А.
	Главный специалист-эксперт сектора топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

Начальник управления  топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности  Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

	Разумов В.П.
	Директор муниципального предприятия «Сантеплотехсервис» (по согласованию);

	Володина Л.А.
	Глава Администрации муниципального образования Николаевское городское поселение (по согласованию);

	Гришина А.Ю.
	Директор товарищества собственников жилья «Рассвет» (по согласованию);

	Чикина И.В.
	Директор Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания « Росток» (по согласованию).